

Bilag 2, ÆF til tekstanmærkninger og til bemærkninger til tekstanmærkninger ifm. 2. behandlingen af FFL 2014:

Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 – 89

Nr. 121.

Tekstanmærkning til aktivitetsområde 10 – 89

Tekstanmærkning nr. 4. til aktivitetsområder 10 – 89 søges slettet.

Nr. 122.

Tekstanmærkning til aktivitetsområde 10 – 89

Nr. 5.

Følgende tekst søges slettet:

"aktivitetsområde 00"

Og erstattet med:

"aktivitetsområde 01 Inatsisartuts Formandskab"

Medlemmet af Naalakkersuisut for Finanser og Indenrigsanliggender – Aktivitetsområde 20

Nr. 123.

Tekstanmærkning til hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven

Følgende tekst søges indarbejdet:

"Nr. 2:

Naalakkersuisut bemyndiges til at rokere op til 4 mio. kr. fra nærværende konto til hovedkonti 24.01.01. Skattestyrelsen, 64.01.01 Departementet for Erhverv, Råstoffer og Arbejdsmarked og 64.01.03 Afdeling for Geologi. Der kan rokeres midler svarende til etablerings- og driftsomkostninger i forbindelse med oprettelse af en smykkestenenhed. Oprettelsen af en smykkestenenhed er betinget af, at den ansøgte tilladelse til udnyttelse af rubiner meddeles. Skatte- og Finansudvalget skal orienteres, hvis tekstanmærkningen tages i anvendelse."

Bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven

Følgende tekst søges indarbejdet:

"Nr. 2.

Tekstanmærkningen gør det muligt hurtigt at oprette en administrativ enhed i tilfælde af, at der igangsættes salg af rubiner fra Grønland. Udnyttelsestilladelsen er under behandling samtidig med vedtagelse af finansloven for 2014. Derfor er det ikke retvisende, at budgettere med udgifter til denne enhed. Da udnyttelsestilladelsen forventes meddelt ansøger bør udgifterne dog medtages som en mulig udgift på finansloven.

Det bemærkes, at såfremt enheden oprettes vil det også medføre en forventet stigning i indtægterne i landskassen som forventeligt overstiger udgifterne til smykkebestemmelserne. Enheden oprettes kun, hvis det vurderes, at de budgetøkonomiske gevinster er større end enhedens driftsomkostninger.

Tekstanmærkningen er ny.”

Medlemmet af Naalakkersuisut for Sundhed og Infrastruktur – Aktivitetsområde 34-35

Nr. 124.

Til tekstanmærkning nr. 3 til hovedkonto 35.04.02 Grønlands Lufthavne, Mittarfeqarfiit

Følgende tekst søges slettet:

” til finansiering af udgifter til anskaffelse af større materiel.”

Til bemærkninger til tekstanmærkning til hovedkonto 35.04.02 Grønlands Lufthavne, Mittarfeqarfiit

Nr. 2.

Følgende tekst søges slettet:

”produktions- og distributionsapparat”

Og erstattet med

”drift”

Nr. 3.

Følgende tekst søges slettet:

” i større materiel”

samt

”til finansiering af udskiftning af større materiel inden for brand og redningsudstyr, snerydningsmateriel, fuelkøretøjer og kommunikations- og navigationsudstyr indenfor en årlig ramme

på 15 mio. kr. Takstforhøjelser skal varsles med ikke under 3 måneder for at sikre, at såvel luftfartsbranchens aktører såvel som turismeoperatører har mulighed for at tilpasse sig de forhøjede takster.”

Medlemmet af Naalakkersuisut for Boliger, Natur og Miljø – Aktivitetsområder 70-73

Nr. 125.

Til tekstanmærkning til hovedkonto 73.94.02 Nukissiorfiit

Nr. 2:

Følgende teksten søges indarbejdet som næstsidsst afsnit:

”Naalakkersuisut bemyndiges desuden til i 2014 til at hæve de almindelige forbrugeres minimaltariffer på el og vand svarende til værdien af en varmeprissænkning i 2014.”

Og følgende tekst søges fjernet:

”Naalakkersuisut bemyndiges til også i 2014 at yde et tilskud til nedsættelse af maksimalprisen på el og vand.”

Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 73.94.02 Nukissiorfiit

Nr. 2.

Følgende tekst søges indarbejdet som sidste afsnit:

”Naalakkersuisut har besluttet at sænke varmepriserne med 5 pct. i 2014 i forhold til den gældende beregningsmetode. Sænkningen svarer til en samlet besvarelse for varmekunderne på ca. 10 mio. kr. Sænkning gennemføres for at gøre grøn fjernvarme mere konkurrencedygtigt over for oliebaseret varme.

Sænkningen af prisen på varme reducerer imidlertid overskuddet fra salget af fjernvarme, der anvendes til at fastholde maksimaltarifferne på el og vand og de særligt lave fiskeriindustritariffer. For at fastholde disse og bevare den økonomiske balance i forsyningsøkonomien, bemyndiges Naalakkersuisut derfor til at hæve minimaltarifferne på el og vand for de almindelige forbrugere udover den almindelige prisudvikling i Nukissiorfiit.

Tekstanmærkningen vil have betydning for el og vand minimaltarifferne for de almindelige forbrugere og indirekte for fiskeindustriens tariffer for el og vand.

Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2013, dog med enkelte ændringer, som er beskrevet nedenfor.”